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L. J. Ch.

L
1867.

GEORGIUS GIRK,

DEI & APOSTOLICAE SEDIS GRATIA DIOECESIS QUINQUE-ECCLESIENSIS EPISCOPUS, SUAE
SANCTITATIS PII IX. PONTIVICIS MAXIMI PRAELATUS DOMESTICUS ET EPISCOPUS SO-
LI0O PONTITICIO ASSISTENS, SSMAE CAESAREAE ET REGIO-APOSTOLICAE MAJESTATIS
ACTUALIS INTIMI STATUS CONSILIARIUS, INSIGNIS ORDINIS CORONAE FERREAE PERIMAE
CLASSIS EQUES, NOBILIS ROMANUS COMES, SACERDOS JUBILARIS, SS.
THEOLOGIAE DOCTOR COLLEGIATUS AEQUE JUBILARIS.

Yenerabilibus in Christo Fratribus, et Filiis Universo Clero
Dioecesis Nostrae, Salutem in Domino Sempiternam !

Adpropinguans Sacrum Quadragesimae tempus Nos monet, et animum Nostrum maiorem in
modum excitat, ut quod ex officii nostri debito tenemur, salutaria Vobis monita, et consilia suppe-
ditemus, fidelibusque curae nostrae creditis pro hoc temporis articulo salubri dispositione provideamus.

Saepe iam deflevimus tristem Religionis, et Fcclesiae Catholicae statum hujus temporis:
ast necdum satis! mala enim, quae Eeclesiam, unaque civilem societatem miserandum in modum
affligunt et vulnerant, non tantum imminuta non sunt, sed potius constanter persistunt. Non facile
unquam a seculis tot hostiles impetus sustinuit Religio Christi, tot artificiosis attentatis oppugnata
fuit veritas christiana, finaliter ad utrinsque et Ecclesiae et Reipublicae civilis subversionem directis,
quam infelicibus his nostris temporibus. Pericala foris, pericula intus! In partibus septemtrionalibus
affligitur Ecclesia ad apertum usque religionis catholicae excidium a schismate orientali; in meridie
a revolutione; in aliis passim regionibus a falsis modernis principiis, qualia sunt: ,Ecclesiastica
potestas suam auctoritatem exercere non debet absque civilis gubernii venia,
et assensu® item: ,In conflictu legum utriusque potestatis ius civile praevalet®
per quae libertas eius et autonomia tollitur.

Impiae incredulitatis Propagandae, inde a scculi prioris dimidio in perniciem Religionis
christianae conspiranti successit ingentem inter Christianos morum pravitatem sub velamine libertatis,
illuminationis, et humanae culturae invehere; infernalique cum furore non cessavit abinde usque prae-
sens tempus in sanctam Religionem Christi despumare, ejus doctrinam sophismatibus traducere, con-
temptui, et vilipensioni exponere. Nec minori ferocia impetitiones suas direxerunt malesani homines
in Ecclesiam Catholicam, eiusque imprimis Caput, Romanum Pontificem; nihil enim multorum anno-
rum decursu intentatum, nihil inexpertum reliquerunt, quo Eum deprimant, libertate, juribus, et prin-
cipatu suo privent, et in sortem subditorum redigant; cui quidem periculo in hodiernum usque diem
expositus mansit.

Tot perversorum moliminum contra veram Religionem et Ecclesiam Christi quales fuerint
sequelae, et amarissimi fructus, Vobis Dilectissimi in Christo Fratres et Filii ignotum non est, et ho-
die iam oculis nostris conspicimus: veritas christiana labefactata est, increverunt scandala, dissensiones;
peccata ct seclera in immensum aucta sunt; furta, latrocinia, homicidia, suicidia fere quotidiana eva-
serunt; iactura denique fidei, et ab ea defectio magna contigit. : ;

Sed unde, quaeso, et cur tantum odium, tantus furor hostium in Religionem, et Ecclesiam
Christi? Numquid Evangeliom non docet purissimam moralitatem, et sanctissimas virtutes? aut hostes
phismatibus suis evicerunt Religionem hanc opus tantum mere humanum, et figmentum esse?

illius so '
licet acheronta moverint, efficere id non potuerunt, ne-
&

Id minime praestiterunt, et sicut hucdum,
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que in futurum efficient; tam enim firmo prophetiarum, miraculorum, aliorumque divinorum operum
fundamento illa innititur, ut nullis creatae mentis viribus, subtilitatibus, aut conviciis subrui possit.
Ipsa quoque Kcclesia Catholica supra petram, supra fundamentum Apostolorum, et Prophetarum
aedificata, ipso summo angulari lapide Christo Jesu, tuta semper et firma subsistet in hoc funda-
mento, non obstantibus cavillationibus, et ferocibus impetibus adversariorum. — Unde porro, et cur
tantus furor in Ecclesiam Christi? quid haec mali fecit?, quod enim feras, et barbaras pationes
ad humanitatem, et socialem vitam traduxerit, moribus mansvetioribus imbuerit; culturae, et civilisa-
tioni idoneas reddiderit; a potentiorum oppressione defenderit; a vitiis, et violentiis abstraxerit; cu-
ram pauperum, derelictorum, orphanorum, surdomutorum, caecorum, et aliorum miserabilium suscepe-
rit; agriculturam, opificia, artes, et scientias promoverit; scholas aperuerit; litteras docuerit; adole-
scentes utriusque sexus in timore Dei educaverit; et in bonum, commodumque populorum innumera
instituta erexerit, fundaveritque : per haec omnia infinita sibi merita de humano genere comparavit;
cum contra, quocungue illius hostes irreligiosa, et falsa sua principia transplantarunt, nationes, et
populos ingentibus convulsionibus, et calamitatibus involverint!

Nullo ergo iusto fundamento odii et furoris subversante, si increduli sincere loqui, et ad
quaestiones nostras respondere vellent, fateri deberent, et dicere : contemnimus, et odio habemus Re-
ligionem Christi, quia contraria est nostris passionibus, quia nos impedit, nostram libertatem restrin-
git id faciendi, quod volumus; quia nos turbat in possessione rerum alterius, quae nobis utiles sunt;
quia a nobis exigit continentiam, castitatem, temperantiam, aliaque, quibus nos subjicere nolumus.
Contemnimus Religionem, et odio habemus; quia exigit mortificationem, ieiunium, abstinentiam, quae
nobis molesta sunt, et quia asvevimus nobis nihil denegare; illa ordinat confessionem, poeniten-
tiam, nos antem ad mutandam vitam, et mores nequaquam sumus dispositi. Contemnimus, odio habe-
mus etiam illos, qui Religionem hanc colunt, et iuxta praescripta eius vivunt; quia ipsorum virtus
censura est, et condemnatio nostri disordinis! En igitur veras, et genninas causas odii Religionis, et
persecutionis Ecclesiae, utpote : superbiam, concupiscentiam carnis, et cupidinem habendi. Nolunt, et
spernunt religionem, quia virtutem perhorrescunt; amaunt peccata, et vitia, quia sensualitati favent;
“ex quo simul colligitur, npullam affulgere spem habendae aliquando, et obtinendae ab hostibus his
pacis; cum enim illi probe perspiciant fieri non posse, ut impia, et perpiciosa eorum principia uni-
versim in orbe dominatum acquirant eousque, donec Religio, et Kcclesia Christi suos habitura est
cultores, et sectatores: idcirco omnem in futurum quoque movebunt lapidem, ut eam subruant, et si
fieri posset, radicitus evellant.

In hoc rei statu, quid officii nostri ratio a nobis exposcat, facile perspicitis, Dilecti in
Christo Fratres & Filii! Quo fortior, et violentior est frementium hostium impetus et assultus, eo
maior esse debet nostra vigilantia, et fortior intensiorque nostra virium adstrictio. Pastor aeternus
nos constituit super ovilibus suis, tamquam pervigilaturos pro salute animarum, quas pretioso suo
sanguine redemit, de quorum manibus eae olim sunt requirendae. Idcirco cum tempore hoc religio-
sitas, et fides inter homines elanguerit, mores in deterius collapsi sint; firma vero, sinceraque ad-
haesio erga Ecclesiam attenuata fuerit: opus est, ut huic gravissimo malo et defectui, suppositis
unanimiter humeris occurramus; cultum religionis, qua nihil gravius, nihil praestantius esse potest,
ex qua ut pote tranquillitas praesentis vitae, et sempiterna alterius vel beatitas vel miseria dependet,
excitemus, et elevemus, fidem invictam, et ardentem resuscitemus, mores christianos et virtutes re-
stauremus, sinceram denique adhaesionem fidelium nostrorum ad Ecclesiam, et cum ea semper sen-
tiendi promptam voluntatem, et propensionem eorum cordibus mstﬂlemus, nihilque omunino, quod ad
hunc finem conducit, negligamus,

Quapropter Dilecti in Christo: Fratres et Filii! state viriliter, et confortamini, 1.
Cor. ¢. 16. Excitate zelum vestrum, ad labores pro Deo, fidelibusque vestris tanto alacrius suscipi-
endos, quanto inimici nostri se praestant magis assiduos ad pretiosum donum fidei, moresque chri-
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stianos subvertendos. Opportunum ad id se offert tempus S. Qnadragesimae, quod proxime ingressuri
sumus. ,Fratres videte vocationem vestram, clamat ad nos Apostolus, videte ministe-
rium, quod accepistis in Domino, ut illad impleatis® Col. ¢ 4. v. 17. Etiamsi non
successerit vobis Religionis cultum ad eum usque gradum evehere, ad quem optaretis, et triticum a
paleis ac zizaneis ex toto perpurgare haud poteritis: tamen cum gratia divina succedet, quod adhue
sanum est, conservare, quod de christianis moribus, et disciplina superest, in sua integritate custodire,
et a lupis rapacibus salvare.

His positis, hoc solam nobis hic adhuc agendum superesse videtur, ut de modis, et mediis,
quibus ad scopum vestrum cum fructu contendere debeatis, pauca dicamus.

Vos Dilecti in Christo, qui foris, seu ruri curam animarum geritis, fideles habetis, qui
a teneris in christiana religione catholica educati et enutriti, eidem etiam firmiter, vix non sine
exceptione addicti sunt; his nisi externo alicui hostili influxui pateant, in sinceritate, et simplicitate
cordis sui non incidit erga Religionem hanc, quam a maioribus suis transmissam acceperunt, et in
qua ipsi etiam proles svas educari volunt, aversnm aliquem, et diffidentem sensum fovere; veritates
a Deo revelatas, et ab Ecclesia propositas submisso, et prompto animo amplectuntur: erga Pastores
quoque suos, et Clerum honore, et reverentia ducuntur. Unde autem corrupti aeris afilatus, qui sen-
sum eorum transvertunt, venire soleant, Vobis perbene notum est: ex popinis scilicet, tabernis, do-
mibus crematoriis, cerevisiariis, caffeariis, ex lectionibus certarum ephemeridum, libellorum, et volan-
tium foliorum, quibus accedunt mala fama, et falsae narrationes, quas homines ex civitatibus, maio-
ribus oppidis, et nundinis secum domum referunt.

His et similibus, quae ad aures Vestras pervenerint, non nimis difficulter obviare poteritis,
reflectendo ad effatum Seripturae: Non suscipies vocem mendacii, non sequeris tur-
bam ad faciendum malum, nec in iudicio plurimorum acquiesces sententiae,
ut a vero devies. Exodi 23, v. 1—2. Reflectite fideles: esse hodie multos, qui ex privati
commodi aut lucri studio hostes sunt Christianismi; tales esse etiam haud paucos scribilatores, qui
malesanos ingenii sui partus typis mandari curant, querum tamen malas artes, temeritatem, et men-
dacia, alii veritatis amantes scriptores, — experientia quotidiana docet — persaepe in apricum pro-
ferunt, et refellunt : propterea idcirco, quod aliquid typis sit impressum, aut quod ab homine pro-
ficiscatur, qui vulgo doctus, et scientificus habetur, ei statim credendum non esse. Non absimiliter
inanium hominum locutiones, et vesavae dicacitates, quas in tabernis, et diverticulis intra potandum
impudenter effutiunt, nihil ponderis habent; quis enim ex turbido fonte limpidam aquam hauriat?
et mala arbor alioguin bonum fructum facere non potest. Talium igitur hominum dicteria, prout eo-
rum, qui ex summa inconsiderantia, omnem novitatis auram captant, nullum cordatum, fortique et
constanti animo praeditum Christianum in sua fide, et bora voluntate perturbare, et commovere
debent. ..

Plurimum vero conducet ad felicem successum conatuum vestrorum in exstirpandis, aut
suffocandis quibusvis noxiis huiusmodi plantationibus, si fiduciam, et amorem fidelinm vestrorum ha-
bueritis. Ast quomodo hanc tam exoptandam fiduciam, et amorem obtinebitis? Si palmarem illam ve-
ritatem probe tenetis, et firmiter creditis : nos non nobis, sed pro heminibus, et pro Deo Sacerdotes.
fuisse constitutos; abnegationis et immolationis spiritus, in quo totius ecclesiasticae vitae cardo
consistit, facilis Vobis fiet, omniaque incommoda et mnlestia‘;e in 'unere “Vestro perferendae, suave
ingum Christi erunt; ,Deus omnia in omnibus nobis erit.! Phil. 15, v. 18. Nihilque ab
officio Vestro vos retardabit, neque tribulatio, neque a.nguatia, neque fames, neque
nuditas, nec periculum, nee persecutio, n.ei: gladius. Rom. 8. v. 35. Cum Apostolo
in omnibus superabimus, omnia sustinebimus propter clectos, et si gravari
ultra modum nos oportuerit, et eousque, ut nos taederet, etiam vivere, Ibid. v.

37. Hoe spiritu S. Pauli animati, et incensi semper parati eritis ad omnia impendenda, omnia per-
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ferenda pro fratrum vestrorum salute, etiamsi nihil inde exspectandum habueritis, et non tantum ea,
quae vetita sunt, vitabitis, verum etiam ab iis, quae etsi vetita non essent, sed tamen non aedifi-
cant, non expediunt, abstinebitis, exemplo eiusdem S. Pauli Apostoli dicentes: ,5i esca
scandalisat fratrem, non manducabo carnem in aeternum“ L Cor. 8. v. 13. Simili-
ter, quid magis aequitati iustitiaeque consentaneum, quam ut altaris ministri de altari vivant? Haud
tamen ignoratis Paulum Apostolum Corinthiis seripsisse: ,cum essem apud vos, et egerem,
nulli onerosus fui, — et in omnibus sine onere me vobis servavi, et servabo*®
IL Cor. 11. v. 9. et rursus ,non quaero, quae vestra sunt, sed vos.* L Cor. 12. v. 14.
Horum igitur imitatio mirum in modum ad desideratum scopum vos deducet; et si demum his iun-
xeritis sinceram pietatem, modestiam, prudentiam, lenitatem, pauperum curam, beneficentiam, et pro
posse succifrrendi studium; promptam item hilaremque ompium sacrarum functionum persolutionem,
citra dubium exoptatam adeo populi vestri fiduciam, et amorem consequemini!

Cum itaque dies mali sint, et in futurnm maiora instent pericula, satagite corda fidelium
vestrorum lucrari, Religioni et Ecclesiae devincire, eos in fide et tramite virtutis roborare, atque
sic ad salutem ducere. Semper quidem, ast praecipue sacrae huius Quadragesimae tempore inculcate
illis : non esse in alio aliquo salutem, quam in Domino nostro Jesu Christo, solamque veram et di-
vinam Eius Religionem esse parem nos in hac et futura vita aeterna beatos reddendi. Attentos illos
reddite ad pericula, quae eos circumdant, ad falsos doctores, eorumque artes et insinuationes, qui-
bus perniciosa principia, et errores in alios derivare solent, docendo eos pariter, quomodo his obviare,
caque a se repellere debeant, ne indifferentismi, aut incredulitatis, et immoralitatis peste contami-

nentur,
Non intermittite quavis opportuna occasione fideles vestros dehortari a perniciosorum li-

brorum, et foliorum lectione, atque commendare, ut loco talium alios bonos, utilesque, qui tam- ad
~ aedificationem, quam ad augendas notitias deserviunt, legant; etsi enim plures non palam, et aperte
veritates christianas oppugnent: tamen tecte, ect indirecte eas traducunt, et vilipensioni exponunt;
unde animi fidelinm succutiuntur, dubia et fluctuationes exoriuntur. In his porro libris, et foliis pas-
sim etiam perniciosa principia politica, et socialia in vulgus insinuantur, quae tamen cum Religionis
christianae principiis componi, et concordari haud possunt: in huiusmodi nostrum erit ostendere,
quod ex talibus placitis, si in usum deducerentur, populus non modo nullam utilitatem consequeretur,
sed inde potius novarum miseriarum, et calamitatum seges exurgeret, ipsaque temporalis etiam feli-
citas populi subverteretur; meque enim possibile est, ut ibi regoet pax, et felicitas, ubi pax non est
cum coelo, siquidem illa solummodo pax, quam Salvator de coelo tulit, et quam mundus dare non
potest, sit fundamentum omnis felicitatis hominum in terra.

Succrescentis pubis utriusque sexus, speciatim scholasticae, solertem curam vobis committi-
mus, et summopere commendamus. Certe, nullo unquam tempore magis fuit exoptabilis, magisque
pecessaria iuventutis religioso-moralis educatio, quam recte hoc nostro tempore, ut saltem nova ge-
peratio melior sit, et beatior, quam praesens, atque praeservetur a grassante nunc incredulitate, et
corruptione. Agite ergo, et inspirate tenerae aetati mature amorem Dei, firmam fidem in Jesum Chri-
-stum, Eiusque Religionem; ingenefate cordi eiusdem virtutes christianas, reverentiam, et dilectionem
Parentum, filialem adhaesionem, et fiduciam erga Ecclesiam, amorem proximi et patriae, subiectio-
nem et fidelitatem erga summum Principem, et obedientiam erga Magistratus, odium peccatorum,
fugam denique periculorum tam. ratione corporis, quam animae. Adlaborate etiam, ut Docentes et
Magistri, qui in sancto hoc munere Vobis cooperantur, in eodem spiritu et unctione negotium hocce
tractent, sintque exemplares, bene morati, et sinceri religionis cultores.

Non effugiat etiam attentionem, et sollicitudinem vestram educatio prolium domestica per
Parentes impertienda. Recta educatio prolis tam physica quam moralis et religiosa, vi naturae qui-
dem incumbit iam eius progenitoribus, attamen divino etiam praecepto ad id obstringuntur: ,Pa-
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tres, educate filios in disciplina, et correptione Domini.* Ephes. 6. v. 4. ,Si quis
suorum, curam non habet, fidem negavit, et est infideli deterior.® I Tim. 5. v. 8.
Educatio haec si recta et bona sit, fundamentum spei et felicitatis constituit pro omni futura vita
liberorum. Dicite idcirco parentibus, quod pullam meliorem, et pretiosiorem haereditatem relinquere
possint suis liberis, quam si probitatem, honestatem, religionem veram iisdem velut haereditatem re-
linquant ; unde facile intelligitur, quantopere satagere debeant, eosdem bono exemplo, ac virtutis
et honestatis studio informare; ac verae religionis, rerumque ad eam pertinentium non solam cogni-
tionem, sed ardorem, et pro modulo exercitium, et praxim iisdem a primis annis instillare. Caveant
itaque, nequid seu verbo, seu facto committant, ex quo proles suae scandalum haurire, aut vitium
contrahere possent; memores sint verborem Salvatoris: ,Vae mundo a scandalis.* Math. 18.
v. 7. Vigili semper oculo obscrvent genitos suos, praeservent a pravis inclinationibus, arceant
a periculo seductiones, explorent familiaritates, quas contrahunt; non sint nimis indulgentes, sed ino-
bedientes, contumaces, protervos puniant; ne aliquando deflere debeant indulgentiam, et amorem suum
coecum in perditione filiorum filiarumque suarum, et impleatur in illis illud Scripturae divinae:
,Quae seminaverit homo, haec et metet.“ Gal. 6. 8.

Ad iuventutem adultiorem, quae iam ex Scholis elementaribus excessit, in fide magis fir-
mandam, virtutumque christianarum cultu roborandam et exercendam, amplum campum habebitis in
schola dominicali; ad has proinde, prout et ad Congregationes Sodalium opificum, sicubi iam con-
flatae essent, aut conflari possent, iuventutem adtrahere, et salutari doctrina fidei, et morum im-
buere omni conatu adlaboretis. Verumtamen nec in hoc plene subsistat solertia Vestra, sed iuvenes
etiam contra diversas cavillationes, et errores adversus fidem catholicam, nec mon gliscentes, volan-
tesque famas in praeiudicium Religionis et Feclesiae, einsque ministrorum in vulgus sparsas, prae-
munire, ad easque refutandas, et reverberandas argumentis captui eorum accomodatis instruere sata-
gite. Detegenda, et elucidanda eis erunt breviter illa fundamenta, quibus fidei christianae veritates
innituntur, modusque ostendendus, quo huiusmodi impetitiones, aut circumventiones paucis confutare
debeant, ne secus in fidé, aut via virtutis fluctuantes fiant, vel ad objectiones cum rubore vultus
obmutescere coacti sint. Opus profecto est hoc nostro tempore, ut omnes catholici etiam inferioris
classis sint pro posse bene fundati in fide, ut possint resistere in die malo, et in omnibus perfecti
stare. Ephes. 6. v. 13.

Dici profecto de tempore quo vivimus, quove Sacerdotium continuo ob ocules adversario-
rum versatur, possunt, quae de aetate sua iam asseverebat Apostolus: ,Fratres videte, quo-
modo caute ambuletis — quoniam dies mali sunt“ Ephes. 5. v. 15—16. In no-
visgimis diebus instabunt tempora periculosa — erit enim tempus, cum sanam
doctrinam non sustinebunt, — tu vero vigila, in omnibus labora, opus fae
Evangelistae — ministerium tuum imple — praedica verbum, insta opportune,
importune, argue, obsecra, in omni patientia et doctrina® IL Tim. ¢. 3. v. 1 ¢ 4.
v. 3—b. Quoniam vero nos ex nobis non possumus quidquam, tamquam ex nobis, sed omnis suf-
ficientia nostra a Deo est: confugiamus orationibus ardenter ad Patrem luminum, a quo de-
scendit omne datum optimum, et omne donum perfectum; confugiamus ad Principem
Pastorum 1. Petri 6. v. 4. ad magnum Pastorem ovium, qui solus aptare nos potest
in omni bono, ut faciamus eius voluntatem.® Haebr. 18. v. 20—21. Hac ratione Fratres,
et Filii Dilectissimi, quae nostris obsecrationibus, et votis, vesqri? vero Iaborihus,let conatibus d_&stmt}
supplere et perficere valebitis; quaniam. in orm?lfef et p!fr ?ratmnem nos szus .ll?umlnat, i.mgitntio.
nesque mostras ad suam voluntatem faciendam dirigit. Felix ille Sac':erdos, qui s!n‘ntum orationis ha-
bet; qui vero illo caret, qui lumen viresque ex 'hi-'.l'(; funt_e r_mn haurit, Fa.rflm.uhlls ?empe:r'erit. Per
omnia igitur orationis viri esse studeatis ! Quot:du-a orationis, et -medltatfoms ope in spiritu vestro
increscatis, infervescatis , adeuntes cum fiducia ad thronum gratiae, ut hanc invenia-
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mus in auxilio opportuno.® Haebr. 4. v. 16.; tunc enim omnia cooperabuntur in bonum tum
Vobis, cum fidelibus vestrae curae commissis, et omnem fiduciam eorum lucrabimini.

Haec sunt monita, et obsecrationes nostrae in Domino, quas nunc ad vos dirigimus; nec
ambigimus, quin eas sitis prono animo excepturi, et fideliter opere expleturi. Hoc firmiter de Vobis
speramus, animarum Curatores, qui vices nostras in ovilibus Christi geritis, ob zelum, quo verbo
Dei annunciando incumbitis, et diligentiam, qua ministerium vestrum impletis. Confidimus pariter de
Vobis omnibus Sacerdotibus Domini, qui cooperatores in vinea Domini estis, et libenter operam Ve-
stram confertis pastoribus et ovibus, eam poscentibus. Neutri spem, quam in Vobis repositam habe-
mus, falletis!

Pro fine demum subiungimus, quae pro tempore S. Quadragesimae specialiter adhuc ordi-
nanda, et observanda Vobis committimus, Desideramus nempe, et ordinamus: 1-0 ut non obstante
penuria et caristia rerum, conformiter Decreto Concilii Tridentini Sess. 25. de Reform. de delecto
ciborum et ieiuniis, Quadragesimale hoc ieiunium fidelibus Vestris sedulo commendetis, eosque de
utilitate sanctae huins disciplinae edoceatis, ac ad observantiam illius omni meliori modo exstimule-
tis, una in ea observanda eisdem exemplo praeluceatis.

2.0 ut iis, qui ex iusta causa relaxationem illius petunt, eam sub conditionibus Protocolli
Currentalium pag. 33. expressis, tribuatis.

3-a quoniam pro temporum, et adiunctorum tristi conditione multiplicia mala nos premunt,
et maiores adhuc calamitates superventurae timeri possunt; tempus autem Sacrae Quadragesimae
sit una tempus salatis, tempus poenitentiae et veniae: idcirco multum, et ferventer orandus est
Deus, ut avertat a Nobis, et ab omni populo christiano misericorditer omnes tribulationes, et affli-
ctiones, quas ob peccata nostra nobis conscivimus; utque preces hae tanto efficaciores sint, absol-
vantur junctim cum fidelibus occasione divinorum, et cultus publici, quo sic oratio humiliantis se
populi penetret coclum. Supplicationes praescriptae pro Summo Pontifice sub dto 12-ac Decembris
a, pr. abhinc indictae, manebunt posthac quoque, attamen per intentionem extendantur ad alias
quasvis neccessitates publicas tam KEcclesiae, quam civilis Societatis; fiant igitur et offerantur pre-
ces et obsecrationes hae cum intentione: pro salute, et prosperitate Ecclesiae Catholicae, et Summi
Pontificis Pii IX. pro incolumitate, et felicitate Monarchiae, et Patriae nostrae; item Imperatoris,
et Regis Nostri Francisci Josephi; pro Potestatibus, Magistratibus, et Legum Conditoribus; pro
concordia demum, et pace in universo orbe.

Deus exaudiet preces nostras, et cor contritum et humiliatum non despiciet; ,quia sa-
nabiles fecit nationes orbis terrarum.* Sap. 1. v. 14.

,Gratia Domini nostri Jesu Christi, et caritas Dei, et communicatio
Sancti Spiritus sit cum omnibus Vobis* IL Cor, 13. v. 13.

Datum Budae: festo Purificationis. B. M. Virginis, anno Domini 1867.

Georgius Girk m. p.

Eppus Quinque-Ecclesiensis.
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L. J. Ch.
677/1867. #iA :
Honorabili Officio parochiali Salutem!

Cursum rerum acutiori oculo spectanti non occurrere non possunt duo praecipua momenta, quae auno
hoc currente totius fere orbis ad se rapiunt, fixamque tenent admirationem ; suntque haec: spectaculum
mundanaram rerum Lautetiis Parisiorum expositarum, ad quod spectaculum undique terrarum fit cons Ajum Hiin.
cursus hominum, qui eulturam artium liberalinm omnigenarum demirantes, eam in suam utilitatem ae Zarorum.
temporalem derivare contendunt prosperitatem. Aliud vero mundus in millesimo octingentesimo seculari
festo inclyti Martyrii SS. Petri et Pauli Principum Apostolorum, die 29-a Junii a. ¢. Romae ce-
lebrando, non tam demirabitur quam venerabitur, ad quod Episcopi et Sacerdotes, aliique milleni, ex
omnibus mundi partibus confluxuri vivam catholicae veritati testimonium praebebunt. Quod quidem fe-
stum priori spectaculo tanto praestantius erit futurum, quanto coelum differt a terra, quanto - coelestia
terrenis sunt praestantiora, et quanto cura salutis aeternae rebus caducis est anteponenda.

Cum vero ex incidenti huius celeberrimi festi omnes regiones et omnes fere mundi partes
documenta homagialis pietatis, filialisque tenerrimae adhaesionis, perpetuive amoris erga sanctam Sedem
Apostolicam, et gloriosum Pontificem, Dominum ac Patrem Nostrum PIUM IX. redditurae, aemula quasi
contentione Memorialia ad beatissimos, Suae Sanctitatis Pedes sint depositurae ; conveniens est, ut
nos quoque, quantum possumus praestemus, et conferamus. Fine hoc Album Hungarorum parabi-
tur generosae nationi hungarae per omnia conveniens, cuius sumptus ultra mille florenos constabunt.
Ex Albo hoc unam philyram, praesentibus advelve, ut quivis Districtualium nomen suum nitide et le-
gibiliter adscribat,, manuque propria signet. Notandum vero est: per subscriptionem hane nullam pror-
sus. obligationem assumptum iri; qui tamen motu proprio ac privata devotione Suae Sanctitati, offerre
quidpiam intendit, is oblatum suum districtuali Vice-Archi-Diacono, qui illud cum specificatione sue-
cessive imprimenda horsum promovebit, consignare poterit. Id solum finaliter adhue praenotare. yolo :
ut subseriptiones quanto fieri potest accelerentur, quo philyrae pro compingendo Albo tempestive suae
destinationi reddi possint. Nihil obstat, quominus Album hoc devoti viri saeculares ac conspicui quoque
sulncrlbant

Dmecesls Quinque-Ecclesiensis in pietate erga S. Sedem Apostolicam nulli secunda hoc qun-
que documento exemplum, quod aliae Diocceses imitentur, praebebit.

Datum Quinque-Ecclesiis festo Paschatis 1867.

668 679/1867.
Anno Domini 1867. die 8-a Aprilis pie in Domino obiit: Georgius Gruber, parochus Hetve-
helyensis, qui natus 1824, orﬂmatus 1847. vixit annos 43. presbyterii vero 20. Ab anno 1859, pie
ae zclose rexit parochiam Hetvehelyensem. In omni officiorum genere conscientiosus fuit promptus ae
exactus. Deus ei tribuat quietis beatidudinem et luminis claritatem,

Eodem anno mense die 20-a pie obiit etiam: Michael Vaszner, Capellanus Husszuhq-

tényensis, natus a. 1842. ordinatus 1866.
Pro animae refrigerio utriusque defunctorum horum Confratrum nostrorum velint Sacerdotes

e

stumtn numero Sacra quantocyus Deo omnipotenti offerre.
Quinque-Ecclesiis : die 21-a Aprilis 1867
680/1867.
Refiexiones generales quoad Rationes de fiscis Kcclesiarum et piarnm Fundationum reddendas.
1. Tenore Circularium dto 12-ae Julii 1857. sub N-o 1171. editarum : incaute elocans Ca-
pitale aliquod ipse tenetur ad restitutionem, et si ille non sufficeret, tunc repetundarum postulabitur
districtualis Vice-Archi-Diaconus, cuius est : Obligatoriales Literas omni anno in Cassac visitatione in-

spicere , revidere, conferre, et si illac omnimodam hypothecariam securitatem non pracseferunt, defe-
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ctum tempestive insinuare. Conferantur eatenus Circulares, sub dto 20-ae Junii 1859. N-ro e’ e

dimissae.
2. Viee-Archi-Diaconi est : Rationes districtualium Ecelesiarum in primo ordine revidere, et

facta revisione tantum subscribere. Ex ordine alias stabilito rationes vice-archi-diaconales revidet et
subscribit districtualis Notarius; qui proinde pro his responsabilis erit.

3. Rationantes nunquam praetermittant debitam Capitalium Ecclesiae et piarum fundationum
additionem facere. Porro in recapitulatione doceant etiam statum totius Cassae pro anno futuro; adeo-
que non sufficit exponere tantum : perceptionem, erogationem, et manentiam, verum post factam reca-
pitulationem scribendum erit: Status Cassae pro anno futuro est sequens:

@) Manpentia in aere parato:

b) In Capitalibus summa ;

c¢) In Restantiis summa :

d) In naturalibus quantitas:

4, Census Capitalium pro conservatione Capellarum, Crucum, Statuaram, in fisco accumu-
latus, semper est exponendus in rubrica observationum.

5. Scdecimalis reluitionis item fundi instructi summa, in rationibus piarum fundationum, sem-
per est exponenda.

6. Ultra quotidianas necessitates, majores, plane centum florenos superantes summae, in
Cassa sine fructu haerere non admittantur, verum focnori ferendo elocentur. Demum.

7. Ea nonnullorum landabilis commendatur praxis, qui impressae Formae Status Activi et Pas-
sivi, tot insaunt albas philyras, quot habent fiscos manipulandos, seu rationes reddendas; qua modali-
tate et compendium faciunt expensarum, quia tantum 3. philyras impressas pro pallio, uti dicimus,
debent emere, et insuper modus hic non importat tautum volumen quoad parochias, ‘ubi plures sunt
filiales Eecclesiae. 1i quoque imitationem merentur, qui non apprimunt sigilla in calce rationum,
adminus cera hispanica isthic non utuntur.

Datum Quinque-Ecclesiis die 21-a Aprilis 1867.

681/1867.

Placuit divinac providentiae, unam e praecipuis Venerabilis Capituli eolumnis)

Reverendissimum Michaelem Virds,

Abbatem, Canonicum Cantorem, Examinatorii Prosynodalis Praesidem, 8S. Theologiae Doctorem,
de Dioccesi et Clero eximie meritum Virum, die 22-a currentis mensis Aprilis, ad recipienda
acternae vitac praemia e caduca vita hac evocare. Natus est 1794, die 21-a Septembris in pos-

sessione Monostorszeg, Alexandro et Clara nobilibus parentibus. Ordinatus a. 1817. vixit annos
73. ot presbyterii 49. completos. Cathedrae Theologiae Moralis, Pastoralis ac Paedagogiae su-
blimioris ab a. 1821. usque 1840. plurimum honoris conciliavit, quem major pars Dioeccsani
honorabilis Cleri moderatorem suum in doctrinae verbo et vitae ecxemplo actutum vencratur.
Commendo : ut omnes Sacerdotes pietatis officium erga pie defunctum egregium Virum quanto-
cyus explentes statuta pro refrigerio animae eius Sacra absolvant.

Datum Quinque-Ecclesiis “die 24-a Aprilis 1867,

Georgius Girk,

Episcopus Quinque-Ecclesiensis.
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1419
1867.

Anno Domini 1867. die 10-a Maii pie in Domino obiit: Joannes Szokoly, parochus Sumbereken-mﬂm ki
sis, qui natus 1790. ordinatus 1813. vixit annos 77. presbyterii 54. fuit parochus in Somberek Szokoly, pa-
ab a. 1823. — Deus tribuat animae eius requiem sempiternam, — Meminerint Sacerdotes pro ani- ml.f;:,,i:ﬂ"'
ma eius quantocyus tres Missas Deo omnipotenti offerre.

Datum Quinque-Ecclesiis : die 12-a Maii 1867.

1420
1867.

Pro directione eorum, qui Examen concursuale subire debent, praesentibus notitiae datur - termi- (Teviitids
num Examinis huius in dies' 24-am et 25-am Septembris anni eurrentis defixum esse.  (Quapropterexaminis con-
concursuri pridie, seu dic 23-ia Septembris ad vesperam Quinque-Leclesiis Jjam adesse, adventum fa- {f,';f::l: ';5
men suum- quindena citing Officio” dioecesano insinnare debebunt, Sept. defig.)

Datum Quinque-Ecclesiis : die 20-a Julii 1867.

1421
1867.

Adjuncta exposcunt, ut omnibus iis, qui subsidinm e fisco asthenaeali petere volunt, volentque no- TR
tum reddatur : tenore statutornm hujus fisci @) graviter infirmis solum, qui lecto affixi, seu in domo asthenaealis
parochiali, seu alibi valetudinem smam curant, subsidium dietim — unius floreni — assignari posse;p;::g:;;ﬂ:: "
sed ita, si infirmi %) testimonio medico, vice-archidiaconali et parochiali statum suum valetudinarium volentium
extra omne dubium collocaverint, et ¢) si ipsi etiam —— dum bene valuerunt — aliquantum saltem n;n;:;ﬂ:'
in hunc fiseum praevie contulerunt, contulisseque probare possunt.

Unde sequitur: pro usu thermarum, quae thermae per testimonia medica hodie pas-
sim -commendantur, e quibus aliquando neque deesse comperitur favorabilis affectus, in regula sub-
sidium peti et assignari non posse verum exclusive sotum pro tempore infirmitatis con-
venientibus testimoniis probatae. Sequitur porre: eos solum spem habere posse obtinendi subsidii,
qui pro fisco hoc praevie aliquid contulerunt. Quod ipsum bene sibi notare velint juniores cumprimis
Sacerdotes, et omnes illi, quorum nomina inter benefactores fundi asthenacalis hucdum nonoc currunt. Neque
justum esse videtur, ut quis participare velit, cui defuit voluntas pro modulo saltem virium etiam ali-
quid conferendi. Fiscus hic per multiplices recurrentium preces nunc fere plene evacuatus est, et
nisi succursus accedat, hoc anno nulli amplius recurrentinum poterit dari subsidium. Desidero : ut
praesentes Circulares in proxima Corona ubique promulgentur, ubi Capellani in Districtu adsunt.